R E Q U E R I M E N T O  Nº. 664

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/08/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as atividades de pavimentação asfáltica recentemente executadas no Parque Marajoara excluíram a Rua Alexandrina Alves de Lima;

CONSIDERANDO que tal fato provocou a indignação de moradores que cobram explicação para este fato,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretario Municipal de Obras, ENGº. RUBENS AFONSO BICUDO, solicitando que nos informe sobre os motivos da não pavimentação da Rua Alexandrina Alves de Lima, quando do asfaltamento de vias do Parque Marajoara.

REQUEREMOS, outrossim, que seja procedida a referida pavimentação com a máxima urgência possível.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB